[bookmark: _GoBack]关于印发《西安理工大学高科学院学信网身份预警复核办法》的通知

各部门：
《西安理工大学高科学院学信网身份预警复核办法》已经2023年5月20日学籍学位评审委员会审议通过，现予以印发，请遵照执行。

西安理工大学高科学院
2023年5月26日

西安理工大学高科学院                   2023年5月26日印发
西安理工大学高科学院学信网身份预警复核办法

第一条  按照教育部高校学生司要求，各高校要建立毕业生身份复核常态化工作机制，对于“身份复核未通过”的学籍学历注册信息启用监测预警。为确保高等学历教育学籍学历信息的准确性，维护毕业生的切身利益根据《高等学校学生学籍学历电子注册办法》(教学(2014]11号)《教育部关于建立健全防范冒名顶替上大学问题长效机制的指导意见》(教电 [(2021] 128号)文件精神，制定本办法。
第二条  复核范围
学信网监测预警系统中，显示“身份复核未通过”的我校高等学历教育往届毕业生和预计毕业生(以下简称“毕业生”)
第三条  复核流程
（一）由本人提交书面复核申请及相关证明材料。
（二）学院结合毕业生的录取资格、学籍信息、人像比对以及就读情况等，对申请材料进行审核。
（三）经审核，确认身份属实的，报省教育厅审定。经省教育厅审定身份属实的，学校通过学信网同步进行线上线下备案。
第四条  复核材料
毕业生申请复核时需提交的材料
1.复核申请
申请应写明个人基本情况、导致身份信息不一致的原因、本人对证明材料真实性的承诺等。
2.身份证明
身份证或户口本本人信息页原件扫描件。
3.学籍学历信息
录取通知书、新生入学登记表、高等学校招生体检表、准考证复印件；往届生另须提供毕业证、成绩大表等。
4.照片信息
本人报考年份照片、毕业年份照片和本人手持身份证的近照各一张(面部及身份证信息清晰可辨认)。
5.其它证明材料
其他原因造成身份信息不一致的相关证明材料。
如:存在身份信息变更的，须提供公安户籍部门出具的户籍证明；因整容等造成个人身份信息不一致的需提供医疗病例、收费凭证等完整线索链。
第五条  身份复核存疑情况的处理
经复核，毕业生身份存疑的，学校不予出具身份复核报告。
第六条  本办法自发布之日起施行
本办法自公布之日起实施，具体由教务处负责解释。
— 4 —

— 3 —